

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๒ บ้านห้วยมะเฟือง เชื่อม หมู่ที่ ๓ บ้านท่าตอน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๗,๓๘๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๕๖,๙๘๙.๙๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางศศิภา ปานหมอก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดอบต. ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายพลากร สุวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๑๐ เม.ย. ๖๖

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านห้วยมะเฟือง เชื่อม หมู่ 3 ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 49 /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง : มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง วันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	356,989.94	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
			ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท
			(1.3607)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%		
	เงินประกันผลงานหัก.....%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	356,989.94	ราคาบาท / ตารางเมตร
	ตัวอักษร (สามแสนห้าหมื่นหกพันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์)		594.98

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน /2565

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสง่า อินทร์ไชย)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(ส.ต.อ.ณรงค์ ปิติบุญญพัฒน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางศศิภา ปานหมอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพลากร สุวรรณรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ปร ๔

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านห้วยมะเฟือง เชื่อมหมู่ 3 บ้านท่าตอน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 44/2565

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน เมื่อวันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F (F)	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	<u>งานปรับปรุงพื้นที่</u>							
	1.2 ปรับเปลี่ยนพื้นทาง	ตร.ม.	600.00	1.73	1038.00	1.3607	2.35	1412.4
2	<u>งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต</u>							
	2.1 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	433.19	12,995.70	1.3607	589.44	17,683.24
3	<u>งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต</u>				-		-	-
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	600.00	362.23	217,338.00	1.3607	492.88	295,731.81
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์				-		-	-
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)				-		-	-
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	20.00	203.03	4,060.60	1.3607	276.26	5,525.25
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	60.00	148.23	8,893.80	1.3607	201.69	12,101.79
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	150.00	75.41	11,312.15	1.3607	102.61	15,392.44
4	<u>งานดินไหล่ทางและป้ายโครงการ</u>							
	4.1 งานดินไหล่ทาง	ลบ.ม.	24.00	177.81	4,267.44	1.3607	241.94	5,806.70
	4.2 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,451.91	2,451.91	1.3607	3,336.31	3,336.31
รวมเป็นเงิน								356,989.94

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 262,357.60

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ประมาณราคา

(นายสง่า อินทรีย์)

(ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ)